
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2023_039 – LOTTO 2 - 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 

E SS.MM.II., MULTILOTTO, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE 

ELETTROMEDICALI. PERIODO 01.08.2025 – 31.07.2030. PRESA D’ATTO 

AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO AD INTERIM DOTT. FRANCESCO LOCATI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 855 del 30.05.2025 questa ASST ha aderito al lotto 2 della convenzione 

ARIA_2023_039 procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

multilotto, per l’affidamento del servizio di gestione e manutenzione delle apparecchiature 

elettromedicali, aggiudicato all’RTI Polygon S.p.A. – Certosa Servizi s.r.l., per l’importo 

complessivo presunto di € 28.556.584,54 IVA 22% compresa; 

- Polygon S.p.A, in data 09.07.2025, ha presentato ad ARIA S.p.A. istanza di autorizzazione 

al subappalto per il periodo 01.08.2025 – 31.07.2030, per l’importo presunto di € 35.000,00 

pari allo 0,15% dell’importo totale dell’appalto, al subappaltatore Seifer s.r.l. con sede a 

Chiavenna (C.F. e P.I.: 00779650142) relativamente alle attività di inventariazione delle 

apparecchiature elettromedicali, alle verifiche di sicurezza elettrica, alle manutenzioni 

preventive (escluse le forniture di ricambi) e ai controlli funzionali e verifiche particolari 

(escluse le forniture di ricambi); 

- in data 10.07.2025 ARIA S.p.A. ha autorizzato la richiesta di Polygon S.p.A.; 



Riscontrato che ARIA S.p.A. ha condizionato l’efficacia del contratto di subappalto (agli atti) 

all’esito positivo dei controlli previsti dalle norme a carico della stazione appaltante; 

Constatato che è in corso di verifica il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 

50/2016 della subappaltatrice Seifer s.r.l.; 

Rilevato, altresì, che nel contratto di subappalto prodotto, con apposita disposizione: 

- entrambe le Parti – l’affidatario/appaltatore e il subappaltatore – assumono gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della l. n. 136/2010; 

- il costo derivante dal presente provvedimento risulta già imputato all’autorizzazione n. 434 

– Sub 1, 8 e 9 per gli anni di competenza; 

Richiamato, quindi, l’art. 105 del d.lgs. n. 50/2016;  

Evidenziato che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 

n. 50/2016, è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti; 

Dato atto che il dr. Enrico Gamba è altresì responsabile del procedimento amministrativo; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario ad interim e del direttore 

sociosanitario; 

DELIBERA 

1. di prendere atto dell’autorizzazione concessa da ARIA S.p.A. a Polygon S.p.A. 

relativamente il seguente subappalto: 

Subappaltatore Oggetto del contratto 

Importo 

complessivo 

(IVA esclusa) 

Seifer s.r.l. con sede in via 

Francesco Dolzino, 114 – 

23022 Chiavenna 

P. IVA e C.F. 00779650142 

- inventariazione delle 

apparecchiature elettromedicali 

- verifiche di sicurezza elettrica 

- manutenzioni preventive (escluse 

le forniture di ricambi)  

- controlli funzionali e verifiche 

particolari (escluse le forniture di 

ricambi) 

€ 35.000,00 

2. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento risulta già imputato 

all’autorizzazione n. 434 – Sub. 1, 8 e 9 per gli anni di competenza (2025 – 2030); 

3. di dare atto che: 

- il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, 

è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti; 

- il dr. Enrico Gamba, è altresì responsabile del procedimento amministrativo; 

4. di trasmettere il presente provvedimento a Polygon S.p.A., Certosa Servizi s.r.l. e Seifer s.r.l. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  1383/2025) 

 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2023_039 – LOTTO 2 - PROCEDURA APERTA, 

AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II., MULTILOTTO, PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE 

APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI. PERIODO 01.08.2025 – 31.07.2030. PRESA D’ATTO 

AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 06/08/2025 Il Direttore 

  Dr.  Gamba Enrico 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1383/2025
ad oggetto:
ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2023_039 – LOTTO 2 - PROCEDURA APERTA, AI SENSI 
DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II., MULTILOTTO, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI. 
PERIODO 01.08.2025 – 31.07.2030. PRESA D’ATTO AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO.

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Locati Francesco Angelo

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-08-21T10:48:47+0000




